ANEXO 3 - DECLARAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

Cidade, Data de Mês de 20___
Assunto: Declaração de Gastos

Prezado Coordenador,

Declaro para os devidos fins que o recurso do PROAP no valor de R$ Quantia (Quantia por Extenso reais) foram utilizados para cobrir os gastos referentes a minha participação no Nome do Evento (Edição, Sigla, Ano) que ocorreu em Cidade (Estado) durante o período de XX a XX de Mês de 202X.  Para comprovação dos gastos apresenta-se os seguintes documentos (agrupados em formato .pdf):
1. Recibo ou Nota Fiscal do pagamento da taxa de inscrição no valor de XX reais (se aplicável).
2. Recibo ou Nota Fiscal emitido pela empresa de transporte (se aplicável).
3. Nota Fiscal emitida pela empresa responsável pela hospedagem (hotel ou similares) (se aplicável).
4. Cupons fiscais relativas às despesas com alimentação (se aplicável).

Além dos recibos citados, envio também a declaração de embarque (se aplicável) e o comprovante de participação no evento.

Dados Bancários:
Banco:
Conta corrente:
Agencia:

Estou à disposição para esclarecimentos

Assinatura com o SOU GOV
Nome do Discente ou Docente (CPF)
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEL)

Obs: O valor não pode ultrapassar o fornecido de acordo com a Tabela de Valores da INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGEL 007/22, DE 19 DE ABRIL DE 2022

1

image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL-REI
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELETRICA